
Baja, 1911. junius hó 15. 48. szám.

BAJA? HÍRLAP
-EPolitilsai la/p.

Megjelen minden csütörtök és vasárnap reggel. 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kollár A. könyvkereskedése, 
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Előfizetési árak ;
Egész évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

2 kor. 50 üli. — Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések Jutányosán számíttatnak.

fi városi polgári iskola 
továbbfejlesztése.

Előkelő kézből kaptuk a következő 
sorokat, melyek a szombati közgyűlés­
nek a címben foglalt kérdésre vonatkozó 
álláspontját ugyan aligha fogják megvál­
toztatni, arra azonban mégis alkalmasak, 
hogy a kérdést a nagyközönség fóruma 
előtt tárgyilagos megvilágításba helyez­
zék. Anélkül tehát, hogy kommentárt 
fűznénk hozzá, leközöljük őket, mert a 
higgadt megfontolás kénytelen lesz elis­
merni, hogy sok igazság rejlik bennük.

*
A városi polgári iskolának egy pár­

huzamos osztállyal való kibővítése nem 
uj kérdés. Évek óta minden behatás­
kor megismétlődik nz a visszás helyzet, 
hogy kivált az első osztályba jelentkező 
tanulóknak hol kisebb, hol meg nagyobb 
hányadát vissza kell utasítani, noha akkor 
is már többet vettek fel a rendes lét­
számnál.

Az iskolák túlzsúfoltsága országszerte 
gyakran fölpanaszolt tanügyi és társa­
dalmi mizéria és tagadhatatlan, hogy ez 
a jelenség egyrészt megnehezíti az isko­
lának eredményét, munkásságát, másrészt 
pedig a szellemi proletároknak sajnálatos 
számát gyarapítja. De ez a baj igazán 
csak a középiskolánál és a főiskolákon 
jár súlyos természetű pedagógiai és 
szociális károkkal; a szakiskolák felé 
való tódulás, az elemi fokú iskoláknak 
mennél nagyobb számban való látogatása 
inkább hasznos és örvendetes kulturális 
tünetnek minősítendő.

Már pedig a polgári iskola, ha nem 
is szorosan vett szakiskola, de minden­
esetre előkészítője annak. Abban a tény­
ben tehát, hogy a polgári iskola felé 
nagyobbodik a gravitáció, csak üdvös 
kulturtényt lehet és kell látnunk. Meg­
dönthetetlen igazsággá emelkedik ez a 
jelenség kivált akkor, ha a polgári isko­
lát végzett ifjaknak nagyobb része nem 
az u n. intelligens pályáknak számára 
elérhető alsóbb fokai felé tendál, vagyis 
nem Írnoknak vagy dijnoknak megy, 
hanem ha a nagyobb, az egészségesebb 
észjárású, a hasznavehetőbb kontingens

az ipari és kereskedelmi pályákon keresi 
sokkal üdvösebb boldogulását. Ezen osz­
tályok szellemi szintjének emelése : ez a 
polgári iskolának kulturmissiója.

Ezt a missiót még áldozatok árán is 
támogatnunk kell. Takarékossági szem­
pontok e kérdésben ugyan parancsol­
hatnak némi tartózkodást; de a mélyeb­
ben járó, a jövőbe látó kulturális érzék 
az érintett áldozatokat csak befektetés­
nek tekinti, melynek kamatai a jövőben 
busásan megtérülnének.

Speciális helyi viszonyainknál fogva 
ezen általános kulturális szemponthoz 
itt Baján még egy különös tekintet is 
járul, mely a polgári iskolának kibőví­
tését, nevezetesen egy párhuzamos első 
osztálynak fölállítását javasolja. E szem­
pont a magyarosodás szempontja.

I Mi tűrés-tagadás, a sok nyelvű, sok 
nemzetiségű Bácska e tekintetben nem 
áll azon a magaslaton, hova anyagi 
erőforrásai predesztinálják. Gyenge az 
iskolák látogatottsága, gyarló tehát — 
kivált a szomszédos Baranyához és 
Tolnához viszonyítva — az Írni olvasni

1 tudás is, még alacsonyabb fokon áll a 
magyarosodásnak nemzeti szent ügye is. 
Nem akarunk most rekriminálni, tudjuk 
a sajnálatos tényeknek okát is ; ez alka- 

; lommal csak magát a tényállást akartuk 
; leszögezni.

Már most ha az a vidéki sváb, sokác 
! vagy bunyevác gyerek csak egyetlen 

évig járhatna olyan szinmagyar iskolába, 
minő a bajai városi polgári iskola, 
máris sokat nyernénk a nemzeti kul­
túrának javára. E nyereség maga is 
megérné az áldozatokat, mert városun­
kat egy nagy körzetnek kulturális közép­
pontjává tenné.

Csinálja meg az állam : ez a fölfogás 
most, midőn a polgári iskola államosí­
tása belátható időn belül nem fog meg­
történni, nagyon garasos izü annál is 
inkább, mert Heller igazgató beadványa 
ezt a részét a kérdésnek is kedvezően 
tünteti fel.

A részletekre nem térünk ki, csak a 
kulturális és nemzeti szempontra óhaj­
tottunk rámutatni. Mindkettő alkalmas 
arra, hogy a polgári iskola továbbfej­
lesztésének kérdését teljesen elaludni 
ne engedje.

A szegedi választás.
— Telefonj elentéa. —

B. Gerliczy Ferenc és Eötvös Károly 
közt ma folyik a választási küzdelem 
a szegedi I- kerület mandátumáért, 

i A választás nagy küzdelemmel 
folyik. A szavazatok számaránya dél­
után egynegyed 6 órakor a kővetkező:

Gerliczy 735. Eötvös 749.
A választás este 10 órakor nyer be­

fejezést. Eötvös győzelmében bíznak.

Á Dölóri iskola tornaiiiiWBlye.
A szombatra hirdetett, de az időjárás sze­

szélye miatt elmosott tornaünnepélyt hétfőn 
délután tartotta meg a városi polgári iskola 
ifjúsága a közönség rendkívüli érdeklődése 
mellett. A kíváncsiságtól hajtva csak úgy özön­
lött a közönség a tágas udvari helyiségbe, 
melynek a közönség számára fenntartott részét 
5 órára teljesen ellepte. Pontban 5 órakor 
jelent meg Faragó János kir. tanfelügyelő, 
mire trombitaszó adta tudtál az ünnepély 
kezdetét. Felhangzott a lelkesítő dal, minden 
szem kíváncsian fordult a közeledő csapat felé 
s gyönyörködve szemléltük azt a meglepő szép 
katonai felvonulást, melyet bizony nem egy 
őrmester megirigyelhet. Oszlopba álit a kis 
csapat s a nemzet imája szállt az egek Urá­
hoz. Utána felhangzott a vezényszó s a szebb- 
nél-szebb szabadgyakorlatokat mutatták be 

. ifjaink. Majd kisebb csapatokra oszolva egyes 
szereken mutatták be bámulatos ügyességüket. 

' Ezek után kezdődött a verseny. Ifjaink arca 
csak úgy ragyogott az örömtől s minden ere­
jét, ügyességét összeszedve lépett kiki a küzdő 
térre.

A győzteseket ezüst és bronzéremmel, to­
vábbá a Bajai Sport Egylet által felajánlott 30 
díszoklevéllel tüntette ki a versenybíróság Ezü t 
érmet kaptak: Nincsiky Sándor IV. o., Mát* 
kovics Alfonz IV. és Nagy Zsigmond II. oszt, 
tanulók. Bronzérmet: Keszeity Mihály IV. o., 
Findeisz Mihály I. oszt, és Rajkovits Ede I. 
oszt, tanulók. A szózat eléneklése után Faragó 
János kir. tanfelügyelő lelkes szavakkal buzdí­
totta az ifjakat a további munkára s köszöne- 

, tét fejezte ki Kiss Á. József tornatanárnak 
azért a fáradhatatlan buzgalomért, melyet a 
testi nevelés érdekében kifejt. Heller Richárd 
igazgató a tanfelügyelő és a közönség meg­
jelenését köszönte meg igen szép szavakban, 
mire a fényesen sikerült ünnepély véget 
ért s a közönség egy élvezetben eltöltött dél- 

! után kedves emlékével távozott. (ü. J.)
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A főgimnázium tornayersenye.
Azon meleg és évrŐ’-évre növekedő érdek­

lődésnél fogva, melyet közönségünk az ifjúság 
testi pedagógiája iránt tanúsít, szolgálatot 
vélünk tenni a nagyközönségnek, midőn a 
főgimnázium szombati, junius 17-iki tornaver­
senyének műsorát az alábbiakban részletesen 
közöljük.

A vtrseny d. u 5 órakor kezdődik a vo­
natként melletti játéktéren.

I. Felvonulás. bee. intézet összes ifjúsága végzi.
II. Oszlopbaállás, sorbontás.
III. Himnusz. Zenckisérettel énekli a tanuló 

sereg.
IV. Szabadgyakorlatok. Az alsó osztályok 

tag szabadgyakorlatait, a felső osztályok fa bot- 
gyakorlatait ének és zeneszó mellett egyszerre 
végzi az egész főgimnázium ifjúsága.

V. Az alsó osztályok szertornázása. I—II. 
osztály kápás támfán, III—IV. osztály korlá­
ton, előbbi osztály egyenlőtlen karú korláton.

VI. A felső osztályok mintacsapatának tor­
nászéba. V. osztály korláton és lovon párhu­
zamosan végzi a gyakorlatokat. VI. osztály 
korláton, VII. osztály nyújtón egy korláttal 
mutat be mintacsapat-gyakorlatokat, rúdon 
felüléseket és üléscseréket végez.

VII. Egyéni versenyek alsó és felső osztályok 
részére. I — IV. kavicsszedő futóverseny,V—VII. 
osztályok magasugrása és sulydobása.

VIII. A felső osztályok verseny szét tor rá­
zása. V—VII. osztályosok korláton és magas­
nyújtón egy előirt és egy szabadon választott 
gyakorlatot mutatnak be.

IX. Játékok bemutatása. I. oszt. »Macska 
és egér« cimü játék két macskával. II. oszt. 
• Tolvajüzö*. III. oszt. »Üsd a harmadikat*. 
IV. oszt. »Füleslabda*-játék kis labdával. V. 
oszt. »Csalogató«-totójáték. Ví. oszt. »Labda- 
csata* tömött nagy labdákkal. Vili. oszt. 
> Füleslabda* mintajátéka.

X. Győztesek kihirdetése és a »Bajai Sport 
Egyesület* érmeinek kiosztása.

XI. Szózat.
XII. Elvonulás.

HI BE EZ.

— Eljegyzés. Dr. Reiser Antal városi 
aljegyző, tb. tanácsnok eljegyezte Érti József­
nek, a bajai nemzeti munkapárt közbecsülésben 
álló és érdemes elnökének leányát Irén urhölgyet.

— A Bajai Polgári Olvasó Egyesület 
jubileuma. Fényes erkölcsi sikerrel zajlott le 
a Bajai Polgári Olvasó Egyesület jubiláns 
ünnepsége. A délelőtt 9 órára összehívott 
díszközgyűlésen az egyesületi tagok szinte 
hiány nélkül jelentek meg, azonkívül ott vol­
tak a társegyesületnek képviselői is. A dísz­
közgyűlésen Nánay Lajos alelnök elnökölt. A 
megnyitás után a jelenlevők hálaadó isten­
tiszteletre vonultak a szentferenciek templo­
mába. A mise után folytatódott a közgyűlés, 
melynek keretében Novoth István felolvasta 
az. egyesület 50 éves történetét. A nagy ala­
possággal, fáradságos utánjárással megirt tör­
ténet sziporkázó szellemességével állandóan 
lekötve tartotta a hallgatók figyelmét. A dísz­
közgyűlést bankett követte, amelyen az egye 
sülét ötven éves kulturhivatását az egyesület 
titkára Fehérváry Dezső méltatta.

— Halálozás. Részvéttel értesülünk, hogy 
özv. Fehér Lőrincné, dr. Fehér Lőrinc városi 

Ib. főjegyző anyja, elhalálozott.

__________ BAJAI HÍRLAP

— A Bajai Széchenyi Szövetség köré­
ből. A Szabadka felett fekvő Öltömös köz­
ségnek ünnepe van ma Űrnapján. A nemrégen 
megalakult gazdakörének zászlaját szentelik 
meg ezen a napon. A nagy ünnepségen az 
Országos Magyar Gazdaszövetséget Fehérváry 
Dezső mint a Bajai Széchenyi Szövetség tit­
kára képviseli és az OMG. nevében a felava­
tandó zászló nyelébe egy ezüst emlékszeget 
üt. A jövő héten Kecskeméten megtartandó 
országos gazdakongtesszuson a Bajai Széchenyi 
Szövetség képviseletében Boróczy Kálmán dr. 
Fehérváry Dezső és Meskó Zoltán jelennek 
meg. A gazdakongresszussal kapcsolatos szö­
vetségtanácsi ülésen Boróczy Kálmán dr. 
a falusi szabadoktatásról fog nagyszabású 
előadást tartani, mig a Bajai Széchenyi Sző 
vétség eddigi működését Fehérváry Dezső 
fogja ismertetni. A Bajai Széchenyi Szövetség 
nagy arányú működése mind nagyobb és 
nagyobb elismerésre talál az országos szakkö­
rök részéről. Legutóbbi előadása a szilágy me­
gyei Kémer községben volt, ahol Boróczy 
Kálmán dr. a kisbirtokosok helyzetének baja­
iról és orvoslásukról beszélt. Az előadást a 
nagyszámú hallgatóság lelkesedéssel fogadta.

— A Lökért junius 15 én d. e. 11 órakor 
a városháza 18 sz. helyiségében választmányi 
ülést tart, amelyre a tagokat ez utón is meg­
hívja a főlövészmester.

— Bajai ember művészi sikere. Róna 
Dezső, a Népopera tagja, ki már az operai 
vizsgán is feltűnt csengő baritonjával és ügyes 
játékával, legutóbb Gounod »Faust* jában 
Mefisztót énekelte zajos sikerrel a Budai szín­
körben.

— Hét órai zárás. A bajai kézmüáru 
kereskedők elhatározták, hogy üzleteiket junius 
hó 15 tői kezdve egész augusztus hó 20-áig, 
a nyári hónapokban esti hét órakor zárják. 
Kérik a kereskedők és az alkalmazottak a 
vevő közönséget, hogy szükségleteiket esti 
hét óráig fedezzék.

— A magyar újságírás szenzációja! A 
Nap a magyar közönség legkedveltebb íapja I 
A 48-as esemény és a magyar nemzeti törek­
vések egyetlen hű és kérlelhetetlen szószólója. 
Főszerkesztő: Braun Sándor. Felelős szer­
kesztő : Hacsak Géza. Naponkint 155.000 
példány I Egy szám 2 krajcár. A nap előfize­
tési ára: Egy évre 16 K., félévre 8 K., negyed­
évre 4 K., egy hónapra 1 K. 40 fillér.

— Legkelemesebb ozsonnázó-hely 
hölgyeknek a Nemzeti-szálló terasszá. 
Naponta fagylalt, jegeskávé, hűsítő 
italok. ’284

— Háromszobás csinos lakás Baján, a 
Petőfi-utcában azonnali, vagy julius elseji átvé­
telre kiadó. A teljesen modern lakás gázlám­
pákkal föl van szerelve és ezek használata a 
mérsékelten megállapított bérösszegben ben- 
foglaltatik. A lakáshoz üvegfolyósó is tartozik. 
Közelebbi felvilágosítást ad Spitzer Zoltán pénz­
ügyi fogalmazó (Baja, Széchenyi-utca, Wiilmann- 
féle ház).

SZÍNHÁZ.
Babuska.

Szombaton és vasárnap volt a Babuska 
bemutatója. A szónak teljes értelmében elő­
ször adták Fali Leó darabját újdonság gya­
nánt. (Akit meglep ez a mondat, az viszont 
gondolja meg, mennyire meglepi a komoly 

embert az az Ízléstelen reklám, mellyel pl. a 
»Királyfogás«-rs rámondja a szinlap: Újdon­
ság I Itt először I)

Nos, e darab is határozott hanyatlást jelent 
a mi operett- viszonyainkban. Más berekben 
máskép szól az ének, és másutt tán tetszett 
e darab s fog is még tetszeni; minket magya­
rokat azonban nem elégithet ki a szellemte- 
lenségnek az a tömkelegé, az az abszolút 
tartaimatlanság, melyet a zene sem pótolhat, 
ha még oly fülbemászó volna is. Emlékezzünk 
csak vissza azokra az operettekre, melyek az 
utóbbi években szinte érthetetlen diadallal 
járták be a világ színpadjait — Koldusgróf, 
Milliárdos kisasszony, Dollárkirálynő, Muzsi­
kus leány stb. — és hasonlítsuk őket össze 
pl. a Hajdúk hadnagya v. a Gül Baba c. 
magyar operettekkel, — János vitézt nem is 
emiitem — akkor látni fogjuk, hogy ezekhez 
képest a külföldi import bizony igen selejtes 
munka.

Fel is hívjuk e helyütt újból az igazgatót, 
hogy inkább a magyar operetteknek, valamint 
a Pianquette, Offenbach, Miliőékor stb. müvei­
nek felújítása által szerezzen műélvezetet a 
közönségnek. Lám, lám, hogy fordul a világ 
szekere 1 Berlinben Bonn Ferdinánd Shakespeare 
III. Richardját a cirkusban adatta elő; a szín­
padra pedig bevonulnak a saltomortálék, a 
zsonglőrsök, a bukfencek, sőt a Dummer 
Augúsztok. (Gondoljunk csak a tavalyi »Szín­
házi képtelenségek*-re.)

Csak arra vagyunk kiváncsiak, hogy a 
cigánykerék meg a csacsi után mi minden 
nem kerül még a színpadra.

A szereplőkről, élükön Borbély Lilivel, és 
Martinék Ilonával, a teljes elismerés hangján 
szólhatunk.

Theodor én társa.

Gördülékeny, a francia bohózatoknál meg­
kívántaié gyorsan pergő előadásban élvezhette 

j a hétfői publikum a Vígszínház állandó műsor­
darabját. Az est élvezetességét nagyban fokozta 
Borbély Lilinek, a kiváló subrettnek társal­
gási szerepkörben való jártassága. Garai llus 
lebilincselő kedvességgel játszott, Fehér, Fenyő, 
Szőke és Dobos szokott rutinjukkal.

Királyfogás.

Az igazgatóság művészi ambíciójának javára 
Írandó ez a színházi est, mely Konti klasszi- 

! kus zenéjü régi operettjét elevenítette fel, még 
pedig kitűnő, összevágó előadásban, gondos 
és körültekintő rendezésben. A mindig bájos 
és fű bemászó melódiák ilyen szereplők inter­
pretálása mellett nem téveszthetik hatásukat. 

[ Lolát Bérezik Margit énekelte az ö szokott 
I könnyed, tisztacsengésü szopránjával. Flóra 
j szerepében Borbély Lili, a közönség kedvence 
i jeleskedett. Pajzán kedvvel, mindvégig sikkel 
' tüdta ezt megjátszani. Szalma Sándor Radzivil 
j hercegét a közönség szívesen fogadta és több 

éaekszámát nagyon megtapsolta. A komiku- 
i mot főkép Szabadkai József (Don Bernardo) 
• képviselte. Minden túlzástól menten állta meg 
■ helyét, elejétől végig minden izében pompás 
! és kacagtató alakítást nyújtott. Kisebb szere­

pekben Martinék Ilonka és D^ák Kornél 
illeszkedtek az összjátékba. A harmadik fel- 

i vonás egy művészi tánckettőse villanyozta fel 
a közönséget. Rajz Irén a társulat ünnepelt 
príma ballcrinája és partnere, a bájos Mucsi 
Anna lejtették sok hévvel és kecsességgel.

Felelős szerkesztő :

SZIRMAI VIDOR dr.
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Mint" gy tij temény 12 drb legfinomabb 4 korona, 
gflgpenaor (haretartó) drbja >.00, 1.-, 1.20,1.50,8 - K-ig. 
Hai- é« SérvkSték □ Gummlhariinyill 

legnagyobb válaattéktoan, mérték utón la kéaaittetnek.-,,/^ota Arra «U*«) ® darab betéttel^GLOHJA-UV" darabja 5 koronától 6.50 kor.-lg. 

Neumayer Lápét 
Utrzer, fammlároS de betadápolAel ealKlieK raktára
V. , Budapest, Váczi-kömt 2. szám.

LIBOLEUNI-üzSeteim g
VI. Váozl-kflrut I. (AflkerkOz), ■ VII. Rákóozl-ut 8. szán.

i Árjegyzéket kívánatra ingyen 4a bármentre küldök

Rendelések a legnagyobb titoktartás mellett 

expeőiáltatnak.

Pályázati hirdetmény.
Dávod községben megüresedett segédjegy- i 

zŐi állásra, — melynek évi javadalmazása a 
községi pénztárból 800 kor. fizetés és 80 kor. 
lakbér, továbbá 200 kor. állami segély, — ■ 
pályázatot hirdetek s felhívom a pályázni óhaj- * 
tókat, hogy jegyzői oklevéllel és egyébb szük­
séges okmányokkal felszerelt kérvényeiket hoz- i 
zám folyó évi julius hó 10-ig- nyuj-sák be.

Baja, 1911. évi junius hó 9 én.

Vojnits Máté s. k. !
1286 főszolgabíró.

13540 —173/1911. kig. közgy. szám.

Baja város törvényhatóságánál üresedésbe 
jött, a X. fizetési osztályba sorozott számtiszti 
állásra esetleg előléptetés folytán üresedésbe 
jövő egyéb tisztviselői, segéd és kezelőhivatali 
állásokra pályázat nyittatik.

Folyamodni óhajtók feihivatnak, hogy kép­
zettségüket igazoló okmányokkal felszerelt 
pályázati kérvényeiket legkésőbb folyó évi 
junius hó 20-ik napjáig méltóságos Szemző 
Gyula főispán urnái Baján nyújtsák be.

Baja város törvényhatósági bizottságának 
1911. évi junius hó 10 én tartott közgyűlésből.

Polgármester helyett: 

Erdölyi, főjegyző.

14047/1911. kig. szám.

Hirdetmény.
•Pest Pilis-Solt-Kiskun vármegye alispánja a 

Pestvármegyei Dunavölgy lecsapoló és öntöző 
társulat vízmüveinek engedélyezése és gyakor­
latának szabályozása ügyében folyó május hó 
25 én 12720/1911. szám alatt hozott határo­
zatát közli.

Ezen véghatározat egy pédánya a városi 
tanács kiadó hivatalában folyó év! junius hó 
16-tól kezdve 80-ig- bezárólag 15 napon át 
közszemlére kitétetik és ezen körülmény a 
közszemlére kitételt megelőzően a hirdetési 
táblára kifüggesztett és a B tjai Hírlapban köz­
zétett hirdetménynyel oly figyelmeztetés mel 
hit tétetik közhírré, hogy ezen véghatározat 
a kiadóhivatalban naponként a hivatalos órák 
alatt reggel 8 tói délután 1 óráig, vasár- és 
ünnepnapokon délelőtt 9—11 óráig betekint­
hető és ellene a közszemlére kiléte’ idején 
belül folyó junius hó 30 ig Pest-Pilis-Solt-Kis­

kun vármegye közigazgatási bizottságához ezen 
vármegye alispánja utján felebbezés nyújt­
ható be.

Baja, 1911. junius 14.

Dr. Hegedűs Aladár 
kir. tanácsos, polgármester.

I ! A magyar újságírás szenzációi ! !

Remek hírszolgálat I ras Fényes lap ! bsi Óriási népszerűség 1

A 48-as eszmény és a magyar nemzeti törekvések egyetlen 
hű és kérlelhetetlen szószólója! sse «u aas ™

Főszerkesztő
Braun Sándor

Felelős szerkesztő
Hacsak Géza 

Naponként 

155-000 
ws példány. m

Egy szám

krajcár.

A Nap előfizetési ára:
Egész évre . 16.- K.
Félévre . . . 8.- K.
Negyedévre . . 4.- K.
Egy hóra . 1.- K.

Á HP apróhirdetési 
levelezőlapja

10 szóig . . . 30 fillér
20 szóig . . . 50 fillér
40 szóig . . 1 kor,

Kapható minden hírlapárusítónál.

FIDIBUSZ
A legkitűnőbb magyar élclap!
Páratlan népszerűség! Pompás képek! Remek szöveg 1 Mesésen olcsó 1

Ti Diszkötésben jelenik meg Tat 
1911. január havában

6 A FIDIBUSZq 
1911. évi teljes évfolyama.

krajcár Aki 1905., 1906, 1907., 1908., 1909. és 1910. évfolyamokat korona 
____ egyszerre rendeli meg. 25% engedményben részesül __

Megrendelhető a kiadóhivatalban :

Budapest, Vili, kér., Rökk Szilárd-utca 9. szám.

HIRDETÉSEK
FELVÉTETNEK

A KIADÓHIVATALBAN.
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13673,1911. kig. szám.

Pályázati hirdetmény.
A nagyméltóságu m. kir honvédelmi mit.'*- 

tér ur 1911- évi junius hó 2 án kelt 62238 24 
számú rendekte folytán közhírré iétrtik, hogy 
a néhai ifjabb báró’ Rudics József és özvegye 
Szászy Júlia áital, a m kir honvéd legénységi 
egyének árváinak neveltetésére létesített ala­
pítványból, ezen árvák részére a szegedi városi 
áivaházban fentaitott egy hely, mdv a múlt 
1910 évben igényjogosult pályázó hiányában 
betölthető nem volt, az 1911 évi szeptember 
hó l én kezdődő 1911/1912 tanévre újból 
betölthetővé vált.

A pályázati folyamodványok folyó évi julius 
31-ig nyújtandók be Baja város törvényható­
ságához (a vároci tanács iktató hivataiaba)

Az ezen határidőn túl elkésve beérkező 
folyamodványok mm fognak Egyetembe vétetni.

A felvételi lebétetek az alapitó oklevél V. 
pontjában foglaltaknak s azok fennállásának 
igazolására, a folyamodványhoz illetőségi és 
szegénységi bizonyítvány, születési anyakönyv' 
kivonat és a felveindŐ árvának egészségi álla­
potát feltüntető orvosi bizonyítvány, továbbá 
az apának elhalá:ozását igazoló halotti levél s 
végre az árva himlőn tási és legutolsó tanévi 
iskolai bironyitványa is csatolandó.

Az illetékes hatóság által kiállítandó szegény­
ségi bizonyítványban egyúttal a testvérek neve 
és életkora, az esetleges hagyaték, valamint az 
árva törvényes vagy kirendelt gyámjának lak­
helye is feltüntetendő

Baja, 1911. évi junius hó 9 én.

Dr. Hegedűs Aiad.tr
kir. tanácso--, polgármester.

Jtyári vasúti menetrend Baja városát érintő vonatokról.

Örökös állást 
nyerhet bárki havi 500 korona jövedelemmel, ha 
sorsjegyek részletfizetésre való eladásának képviseletét a

Budapesti Erzsébetvárosi Takarékpénztár 
o o Részvénytársaságnál o o

(Budapest VII., Károly-körut 13) elvállalja. Szakérte­
lem nem szükséges, mint mellék foglalkozás is űzhető.

Alaptőke 7 millió korona.

érvényes 1911. május hó 1-tól.

Oda Szabadka- Baja-Bátaszék. Vissza
S.v. Siv. Szv. Szv. Szv. Szv. Szv. s„.

5402 5404 5406 5408 5401 5408 Í4Ü6 6407
l—III I —III I—III I—III t—III I—III I—III 1—Hl

ÍOio 710 745 12“ 3” ind. Budapest keleti p U. — — érk. 720 1000 5«
5«5 1036 220 725 ind Sxabadka — — — — érk. 710 1221 620 934J
512 10<4 228 732 Szabadkai műtrágyagyár — — 704 1215 614 928
517 1049 233 737 Horváttanyák 2 sz. őrház — 658 1209 608 921
522 1054 238 742 Kelebiai tanyák 3. sz. őrház — 653 1204 603 916
528 1100 244 748 Szabadkai tanyák 4. sz. őrház 647 1158 557 910

| 536 1108 251 765 Csiktria — — — — 641 1152 551 904
?58 802 633 1143 542 852

548 1121 303 807 Bácsalmási s/őllők — — — 629 1139 538 8481
555 1128 310 814 érk. Bácsalmás — — — — ind. 620 1130 529 838

227 __ 1 116 é«k. Kiskunhalas — — — — ind. 346 T- 1227 617
735 — 506 947 . Regőce — — — — — < 225 940 — 645

6'1 114o 320 824 ind. Bácsalmás — — — — érk. 610 1H5 521 823
616 1145 325 829 Almás — — — — — 606 HU 517 8'9
625 1154 334 838 Oalmás — — — — — 557 1102 508 810
638 1205 347 849 Bácsbokod Bácsborsód — — 5<6 1051 457 759
656 1223 405 907 Bajai szőllők 24. sz. őrház — 525 1032 438 740
704 1231 413 915 érk. Baja — ind. 52 1024 430 732

714 1241 423 925 ind. Buja — — — — — érk. 503 1009 422 700
724 1251 433 935 Pörböly felső megálló — — 454 1000 413 652
732 1259 441 943 Pörböly — — — — — 446 953 405 636
743 110 452 954 Alsónyék — — — — 435 942 355 610
747 114 456 958 érk. Bátasxék — — — — ind 430 938 350 547

1000 122 1013 ind. Bátaszék — — — — érk. — 731 204 600
130 433 122 érk. Ujdombóvár — — — — ind. — 435 1038 230

Oda Baja-Zombor-Ujvidék. Vissza
400 722 115 515 ind Baja — — — — — érk. 659 853 323 722
411 732 125 525 Baja szállás város — — — 651 846 315 713
425 745 138 540 Vaskút — — — — 634 831 259 706
451 8io 201 605 Gara — —- — — — — 610 810 237 655
506 825 215 619 érk. ReyŐce — — — — — ind. 549 755 217 660
509 834 216 624 ind. Regőce — — — — — érk. 544 754 157 542
537 915 239 654 örszállás — — — — 526 738 140 525
5« 925 248 704 Körtés 13. sz. őrház — — 50^ 721 117 505
556 947 256 718 Gádor — — — — 451 714 lio 458
608 959 307 731 Magyarut 16. sz. őrház — — 430 701 1247 440
615 1006 314 738 Nenadics — — — — — 422 655 1241 434
625 1016 323 747 érk. Zombor — — — — — ind. 410 645 1230 423

1031 — 717 érk. Újvidék — — — — — ind. — 217 751 —
214 — 1038 — > Belgrad — — — — — > — 541 —

Reggelizés előtt félpohár
Sohmidtbauer-félej

Használata valódi áldás gyomorbajo­
sok, székszorulásban szenvedőknek.

Kapható Baján és vidékén minden gyógyszertárban és nagyobb füszeriizletben.

Az elrontott gyom-

keseruvizs
Nagy üveg 60 flll.

3

íJ

■Vegytermények, kátrány, carbolineum is különféle fertőtlenítő szerek, fedéllemezek, ecsetek és háztartási cikkek

ljuszár József festékspecialistánál, főtér, a takarékpénztár épületében.
Szalmakalap-lakk és kerti bútor festékek nagy raktárai 1263

Nyomatott Kollár A moton-rő»* » ’ ’4

Aiad.tr

